
Václav Hampl je rektorem
Univerzity Karlovy od února 2006

Compiled 28.6.2014 23:33:02 by Document Globe ®   1

Václav Hampl je rektorem Univerzity Karlovy od února 2006

Praha 22. října 2009 (ČTK)
Vizitka rektora Univerzity Karlovy (UK) Václava Hampla, který byl dnes zvolen do druhého funkčního období (2010 až
2014):
Datum a místo narození: 1. července 1962, Praha
Vzdělání: Přírodovědecká fakulta UK (1985), interní aspirant na Fakultě dětského lékařství UK (1985 až 1989), kandidát
věd (1990), docent (1998), doktor věd (2001), profesor (2002)
Pedagogická a odborná činnost: postupně vědecký pracovník, odborný asistent, docent a nyní profesor Ústavu fyziologie
2. lékařské fakulty UK (1990 až 1993 a od roku 1996 dosud), působení na lékařské fakultě Minnesotské univerzity v
USA (1991 až 1996)
Funkce v akademických orgánech: člen Akademického senátu UK (2000 až 2005), předseda Akademického senátu UK
(2002 až 2005), od února 2006 rektor UK
Rodina: ženatý, má tři děti
Ostatní:
- ve výzkumu se zaměřil na plicní cirkulaci a plicní hypertenzi, autor více než 40 článků a studií o původní vědecké
práci v odborných časopisech
- nikdy nebyl členem žádné politické strany, od roku 2002 do roku 2006 zasedal v zastupitelstvu Rudné u Prahy
- působí mimo jiné v Grantové agentuře UK, je členem vědecké rady Masarykovy univerzity a vědecké rady Univerzity
Komenského v Bratislavě, od roku 2006 je místopředsedou České konference rektorů, zasedá v akademickém senátu
2. lékařské fakulty UK.


